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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ huyện lần thứ IV;  

Hội nghị sơ kết công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ 6 tháng đầu năm 

2023, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023  

 

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Hội Chữ thập 

đỏ huyện Phong Thổ khóa VII, nhiệm kỳ 2022 – 2027; Chương trình công tác Hội và 

phong trào Chữ thập đỏ năm 2023. Thường trực Hội Chữ thập đỏ huyện xây dựng kế 

hoạch tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ IV; Hội nghị sơ kết công tác Hội và 

phong trào Chữ thập đỏ 6 tháng đầu năm 2023, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Nhằm đánh giá kết quả hoạt động của Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ 

huyện lần thứ IV, đề ra phướng hướng, nhiệm vụ Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ 

huyện lần thứ 5; Đánh giá kết quả hoạt động công tác Hội và phong trào Chữ thập 

đỏ 6 tháng đầu năm 2023, đề ra phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. 

Tăng cường mối quan hệ công tác, thông tin 2 chiều, tiếp tục nâng cao chất 

lượng, hiệu quả hoạt động công tác của các cấp Hội, chia sẻ những kinh nghiệm 

hay, những khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ của 

Hội Chữ thập đỏ các cấp, tìm ra những giải pháp, kiến nghị nhằm nâng cao chất 

lượng và hiệu quả của tổ chức Hội trong thời gian tiếp theo. 

II. HỘI NGHỊ BAN CHẤP HÀNH  

1. Nội dung 

- Đánh giá tình hình hoạt động của Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ huyện 

lần thứ IV.  

- Báo cáo thu, chi Quỹ Chữ thập đỏ 6 tháng đầu năm 2023; 

- Xin ý kiến Ban Chấp hành về một số nội dung công tác Hội; 

- Triển khai một số nội dung khác. 

2. Thành phần (27 đại biểu) 

Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ huyện khóa VII, 

nhiệm kỳ 2022 – 2027: 27 đồng chí. 



3. Thời gian: 1/2 ngày (Dự kiến trong tháng 6, thời gian cụ thể sẽ có giấy 

mời riêng). 

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 2 trụ sở Phòng Văn hóa TT và TT huyện; Hội 

Chữ thập đỏ huyện. 

III. HỘI NGHỊ SƠ KẾT CÔNG TÁC HỘI VÀ PHONG TRÀO CTĐ  

1. Nội dung 

 - Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào Chữ 

thập đỏ 6 tháng đầu năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ công tác Hội và phong 

trào Chữ thập đỏ 6 tháng cuối năm 2023. 

 - Báo cáo kết quả thực hiện “Tháng Nhân đạo” năm 2023. Kết quả chương 

trình hiến máu tình nguyện (lần thứ 1) Hưởng ứng Ngày toàn dân Hiến máu tình 

nguyện 07/4 năm 2023. 

 - Công tác thi đua khen thưởng hiến máu tình nguyện cấp tỉnh năm 2023. 

- Triển khai một số nội dung khác. 

IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN 

1. Thành phần: (57 đại biểu) 

- Thường trực, cán bộ Hội Chữ thập đỏ huyện: 02 đồng chí. 

- Các đồng chí Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ các xã, thị trấn, Ủy viên BCH Hội 

Chữ thập đỏ huyện khóa VII: 17 đồng chí. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ huyện khóa VII: 8 

đồng chí. 

* Đại biểu mời: 

- Đại diện lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lai Châu: 02 đồng chí. 

- Đ/c: Phó bí thư Thường trực Huyện Ủy - Chủ tịch danh dự Hội Chữ thập 

đỏ huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2022 – 2027: 01 đồng chí. 

- Đại diện lãnh đạo HĐND huyện; 01 đồng chí. 

          - Đại diện Lãnh đạo UBND huyện: 01 đồng chí. 

- Lãnh đạo một số phòng ban liên quan: 05 đồng chí. 

- Đại diện một số Chi Hội Chữ thập đỏ thôn, bản: 15 đồng chí. 

          - Đại diện tình nguyện viên tiêu biểu: 05 đồng chí. 

2. Thời gian: 01 ngày (Dự kiến trong tháng 6, thời gian cụ thể sẽ có giấy 

mời riêng). 

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 3 Trụ sở HĐND - UBND huyện. 



V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Hội Chữ thập đỏ huyện 

- Xây dựng Kế hoạch, lập dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội 

nghị Ban Chấp hành lần thứ IV; Hội nghị sơ kết công tác Hội và phong trào Chữ thập 

đỏ 6 tháng đầu năm 2023, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. 

- Tham mưu mời đại biểu, phát hành giấy mời. 

- Chuẩn bị Hội trường, tài liệu, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu không hưởng 

lương từ ngân sách nhà nước. 

2. Hội Chữ thập đỏ các xã, thị trấn 

- Báo cáo kết quả hoạt động Công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ 6 

tháng đầu năm, 2023 phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. 

- Báo cáo tình hình thực hiện các dự án “Ngân hàng bò”, dự án “Nuôi dê phát 

triển kinh tế hộ gia đình” (đối với các xã có dự án). 

3. Kinh phí 

- Kinh phí chi tổ chức Hội nghị được trích từ nguồn ngân sách Nhà nước giao 

cho Hội Chữ thập đỏ huyện theo Quyết định số: 3288/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 

của UBND huyện về giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023. 

- Hỗ trợ kinh phí ăn, nghỉ, đi lại cho đại biểu không hưởng lương từ nguồn ngân 

sách nhà nước. Đại biểu có lương thực hiện theo quy định hiện hành. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ huyện 

lần thứ IV; Hội nghị sơ kết công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ 6 tháng đầu năm 

2023, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 của Hội Chữ thập đỏ huyện 

Phong Thổ./. 

 
Nơi nhận:   
- TT Huyện ủy;                                                                

- TT UBND huyện; 

- Ủy viên BCH Hội CTĐ khóa VII; 

- Hội CTĐ các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT CTĐ. 

TM.TT HỘI CHỮ THẬP ĐỎ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                  Trang Thu Hường 
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